PHÒNG GD&ĐT TẠO GIAO THỦY
      TRƯỜNG THCS GIAO THỊNH

MA TRẬN ĐỀ KHẢO SÁT GIỮA HỌC KÌ II 
NĂM HỌC 2023-2024
Môn Ngữ văn - lớp 7
	TT
	Kĩ năng
	Nội
dung/đơn vị kiến thức
	                             Mức độ nhận thức
	Tổng
điểm( %)

	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	
	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	1
	Đọc hiểu
	Truyện ngụ ngôn
	3
	0
	5
	0
	0
	2
	0
	
	60

	2
	Viết
	Nghị luận về một vấn đề trong đời sống.
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	40

	Tổng
	15
	5
	25
	15
	0
	30
	0
	10
	100

	Tỉ lệ %
	20
	40%
	30%
	10%
	

	Tỉ lệ chung
	60%
	40%
	






















